
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

LEDEN 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 

 
Z DŮVODU REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU 

VÁS V ROCE 2024 ZVEME DO KINA RETRO. 
 

 
NOVOROČNÍ KONCERT 
ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 
PONDĚLÍ 1. LEDNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Slavnostní zahájení oslav 770 let města 
Zábřeh a sváteční setkání při poslechu klasické hudby v podání Zábřežského komorního 
orchestru pod vedením Milana Plodka. Sólových partů se zhostí houslistka Alžběta Kolčavová, 
flétnistka Veronika Kolářová a sopranistky Anna Kolčavová a Dorota Kolčavová. V programu 
koncertu zazní Česká mariánská muzika mistra barokní hudby Adama Michny z Otradovic, část z 
nejslavnějšího díla Antonia Vivaldiho Čtvero ročních dob nebo suita současného anglického 
skladatele Johna Ruttera. Po koncertu neformální přátelské setkání při novoročním přípitku 
v Bezručových sadech. Pořádáno pod záštitou starosty města Františka Johna a ve spolupráci se 
ZUŠ Zábřeh. Vstupné dobrovolné. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 6. LEDNA, 9:00 – 10:00, kino RETRO, jeviště. Sobota pro ženy s lektorkou Petrou 
Klimkovou. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. 
Přihlášky a rezervace trampolínek online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 3. ledna. Vstupné: 80 Kč. 
 
GRÓNSKO – ZEMĚ, KTERÁ HŘEJE 
ČTVRTEK 11. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Otevření výstavy fotografií a vyprávění zábřežského 
cestovatele VÍTĚZSLAVA VURSTA o putování po největším ostrově světa. Nahlédneme do 
grónské historie, poznáme atmosféru věčného ledu, prožijeme fascinaci velrybami a plujícími 
ledovci, necháme se uhranout odvahou, která na tento ostrov ledu přivedla v 18. století naše 
předky – Moravské bratry, setkáme se s přátelskými Inuity, kteří jsou na svou zemi opravdu hrdi. 
Akce je součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Výstava potrvá 
do 24. března. Vstupné dobrovolné. 
 
LEDOVÝ DOTYK ISLANDU 
ČTVRTEK 18. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Přednáška zábřežského fotografa a dobrodruha 
JIŘÍHO BAJÁKA plná unikátních fotografií a videí z jeho cest po zemi ohně a ledu. Island je 
nádherně drsný, nepředvídatelný a plný překvapení. Je svobodný jako pták a nechá vás toulat se 
každým směrem, který si jen zvolíte... nebo vás potrestá za sebemenší chybu. A když na Islandu 
bouchne sopka, jediné, co musíte hned udělat, je koupit si nejbližší letenku a odletět tam...  Akce je 
součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
MILOŠ MEIER: DRUMMING SYNDROME 
PÁTEK 19. LEDNA, 19:00, kino RETRO. Bubeník metalových Dymytry v našlapané bubenické 
one man show, se kterou vystupuje na prestižních hudebních a bubenických akcích po celém 
světě. MILOŠ MEIER v Zábřehu představí speciální program, ve kterém se můžete těšit na osobitě 
upravené rockové a metalové světové hity, bubenická sóla, filmové soundtracky i na odklony do 
dalších hudebních žánrů. Vysoká hráčská technika a zkušenosti z hraní např. s Michalem 
Pavlíčkem, Kamilem Střihavkou, Supergroup.cz, Danielem Landou nebo fenomenálním kytaristou 
Guse G. (ex Ozzy Osbourne) slibují výjimečný hudební zážitek. Očekávejte originální, výbušnou a 
nesmírně energickou show! Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
LOTRANDO A ZUBEJDA  

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

NEDĚLE 21. LEDNA, 15:00, kino RETRO. Pohádkový muzikál s melodickými písničkami Zdeňka 
Svěráka a Jaroslava Uhlíře na motivy slavné filmové předlohy. Pojďte s námi prožít oblíbený 
příběh vzdělaného loupežníka Lotranda a rázovitého drvoštěpa, považovaného za doktora, na 
jejich cestě k uzdravení solimánské princezny Zubejdy. Pohádka dětem ukáže, že dobro je vždy 
silnější než zlo. A když se chce, všechno jde. A také, jak je dobré být slušným člověkem. Pohádka 
je určena pro děti od 3 do 12 let i jejich dospělý doprovod. Připravil Divadelní soubor Natalie 
Venturové.  Vstupenky na místa: v předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč.  
 
KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A ZLATÁ ÚDOLÍ V JEHO STÍNU 
STŘEDA 24. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Poutavé vyprávění publicisty a milovníka historie 
severní Moravy MIROSLAVA KOBZY o historii i současnosti třetího nejvyššího pohoří u nás, kde 
se setkávají rozvodí tří moří a pramení řeka Morava. Povídání o kraji obestřeném množstvím 
legend a pověstí… A právě o tomto kraji píše MIROSLAV KOBZA v knize, která není turistickým 
průvodcem, ale vyprávěním poutníka procházejícího krajinou a vstřebávajícího zážitky jejích 
obyvatel i své vlastní. Po přednášce autogramiáda stejnojmenné knihy. Akce je součástí 
Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
LISTOVÁNÍ: STOP – Světové Tažení Ochmelky Poláčka 
PONDĚLÍ 29. LEDNA, 18:30, kino RETRO. Scénické čtení z cyklu LiStOVáNí se tentokrát věnuje 
knize TOMÁŠE POLÁČKA s názvem STOP. Známý novinář podnikl bláznivou výpravu přes dva 
kontinenty. Na ní stopnul 250 aut povětšinou nevalné úrovně, aby se dostal přes Sibiř, Aljašku, 
nebezpečnou střední Ameriku nebo peruánskou poušť až do střediska Ushuaia v Ohňové zemi – 
nejjižnějšího města světa. Se svou knihou se teď vydává na jinou cestu, na turné s projektem 
LiStOVáNí. Akce je součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. 
Účinkují: ALAN NOVOTNÝ, JIŘÍ RESSLER a autor knihy TOMÁŠ POLÁČEK. Vstupné: v 
předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč. 
 
INDIE – NÁVRAT DO BLÁZNIVÉ ASIE 
ČTVRTEK 1. ÚNORA, 17:00, kino RETRO. Zasvěcené vyprávění hanáckého dobrodruha, 
fotografa a průvodce TOMÁŠE ŠTĚPÁNA alias polihotrip.cz o zemi, na kterou jedna návštěva 
rozhodně nestačí. Znají Indové polohu naší malé zemičky? Co si o nás Češích vůbec myslí? Ví, 
odkud pocházel místními oblíbený král obuvi Baťa? A co třeba motorka Jawa či auťák Škoda? 
Naše návštěva Indie započne u jednoho z novodobých divů světa – majestátné hrobky Tádž 
Mahal, pokračovat bude do Thárské pouště, duchovního centra země Váránasí nebo do tradičního 
ašrámu v podhůří Himálaje. Akce je součástí Welzlování 2024 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů 
a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
LENKA DUSILOVÁ: SÓLO 
SOBOTA 3. ÚNORA, 19:00, kino RETRO. Koncert osobité zpěvačky s výjimečným hlasem, 
devítinásobné držitelky hudebních cen Anděl. LENKA DUSILOVÁ patřila na přelomu milénia ke 
skutečným hvězdám českého poprockového mainstreamu. Ze středního proudu hudební zábavy 
se ale v letech osobního zrání rozhodla odejít k vrstevnatějšímu stylu. Stal se z ní mimořádný úkaz 
české hudební scény, kdy z pozice rockové a popové hvězdy putuje k osobnímu vyjádření, jež 
svobodně přijímá impulzy z nejrůznějších stylů a mimohudebních zážitků. Pro svůj nezaměnitelný 
vokál byla hostem na řadě desek a koncertů předních muzikantů české scény. Vstupenky na 
místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 390 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

GRÓNSKO – ZEMĚ, KTERÁ HŘEJE  
fotografie cestovatele Vítězslava Vursta 

Vernisáž ve čtvrtek 11. ledna v 17:00, výstava potrvá do 24. března. 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

8. 2. 
TOMÁŠ HANÁK: KUBA – RÁJ NA ZEMI? 

cestopisná one-man-show legendárního herce 
 

9. 2. 
MILOŠ KNOR 

speciální valentýnská stand-up show pro všechny zamilované 
nebo jen tak za trest… 

 
27. 2. 

ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY 
zábavný pořad nejen o filmech, 

ale i o jídle, dietách nebo sportu prokládaný písničkami Simony Klímové 
 

28. 2. 
VERONIKA FREIMANOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, RADŮZ MÁCHA, ANIČKA KAMENÍKOVÁ 

(alt. Karolína Vágnerová) 
v romantické komedii nejen o lásce 

BOSÉ NOHY V PARKU 
 

12. 3. 
ZDENĚK IZER: VYNDÁVACÍ ZAS TAM DACÍ 

populární komik v nové zábavné show 
 

15. 3. 
XAVIER BAUMAXA 

koncert fantoma české klubové scény 
 

16. 3. 
DUO JAMAHA 

koncertní vystoupení oblíbeného slovenského dua 
 

4. 4. 
PETR SPÁLENÝ 80  

HOST: MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ 
galakoncert k 80. narozeninám legendárního zpěváka,  

kterého doprovodí kapela APOLLO BAND 
 

8. 4. 
    MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ: TALKSHOW ZPOVĚĎ FARÁŘKY 

Boží cesty jsou nevyzpytatelné a nekonvenční farářka o tom ví své… 
 

10. 4. 
LUCIE REDLOVÁ 

koncert respektované folkové písničkářky z Valmezu 
 

20. 4. 
FILIP BLAŽEK A PAVEL ZOUNAR 

v inteligentní komedii o tom, že není dobré zatahovat ženu do finančních záležitostí 
ÚVĚR 

 
19. 5. 

MICHAL NESVADBA: MICHAL JE PAJDULÁK 
dětská show plná překvapení, legrace, loutek a samolepicí pásky 

 
28. 9. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show All Inclusive Bibione 
 


